
UCHWAŁA Nr  XV/72/12 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z  dnia27 lutego 2012 roku 
w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej w Rossosze 

 
                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     
o   samorządzie   gminnym  Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, zmiany:  z 2002 roku Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 
roku Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz.1568; z 2004 roku Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 
2005 roku Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz.1457; z  2006  roku  Nr  17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218;  z 2008 roku Nr 180, 
poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 roku Nr 
28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 roku Nr 21, poz.113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281)  oraz  art.  59  ust.  1 
i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty  Dz. U. z 2004 roku Nr 256, 
poz.2572, zmiany: Nr 273, poz.2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 roku Nr 17, poz. 141,  Nr 94, 
poz. 788,  Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 
roku Nr 144, poz. 1043,  Nr  208,  poz. 1532, Nr 227, poz.1658; z 2007 roku Nr  42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 180, poz. 1280 i Nr 
181, poz. 1292; z 2008 roku Nr 70, poz. 416; Nr 145, poz. 917,  Nr 216, poz.1370 i Nr 235 
poz. 1618; z 2009 roku Nr 6, poz.33,Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 
219, poz. 1705; z 2010 roku Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 
991; z 2011 roku Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz.654, Nr 149, poz.887, Nr 205, poz.1206 )  
orazart.12 ust 1 pkt 2 , ust 3 i 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych          
( Dz. U. Nr 157 poz.1240; z 2010r. Nr 28 poz.146, Nr 96 poz.620, Nr 123, poz.835, Nr 152 
poz.1020, Nr 238,poz.1578, Nr 257 poz.1726; z 2011 r. Nr 185 poz.1092, Nr 201, poz. 1183, 
Nr 234, poz.1386, nr 240 poz. 1429,Nr 291 poz.1707) - uchwala  co następuje: 
 
§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 roku  następuje likwidacja Szkoły Podstawowej 
       w Rossosze. 
 
§ 2. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się kontynuowanie nauki                       
       w Szkole Podstawowej w  Zespole Szkół Ogólnokształcących                                     
       w Kurzeszynie. 
 
§ 3. Obwód likwidowanej Szkoły Podstawowej w Rossosze przejmuje Szkoła  
       Podstawowa w Zespole Szkół Ogólnokształcących Kurzeszynie. 
 
§ 4. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Rawa  
       Mazowiecka w terminie jednego  miesiąca od dnia zakończenia likwidacji 
       z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać 
       Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty w terminie jednego  miesiąca od dnia     
       zakończenia likwidacji. 
 
§ 5. Zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Rawa Mazowiecka.   
      Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Rawa  



      Mazowiecka. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 
 
§ 7. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Szkoła  Podstawowa w Rossosze  jest  szkołą o strukturze   organizacyjnej     
obejmującej oddział przedszkolny i klasy I – VI.   We wrześniu roku szkolnego 
2011/2012  naukę w niej rozpoczęło: 8 dzieci w oddziale przedszkolnym                  
(z rocznika 2005 i 2006) oraz 25 uczniów w klasach I - VI.   
Liczebność poszczególnych klas przedstawia się następująco: 
klasa I – 3 uczniów 
klasa II – 7 uczniów 
klasa III – 4 uczniów 
klasa IV – 3 uczniów 
klasa V – 5 uczniów 
klasa VI – 3 uczniów 
  
          W kolejnych latach szkolnych, wg danych demograficznych, liczba dzieci 
zameldowanych w obwodzie tej szkoły waha się od 1 – 5 w poszczególnych 
rocznikach. Ze względu na toczące się w ubiegłym roku szkolnym rozmowy               
o zamiarze likwidacji tej placówki zarówno środowisko lokalne, jak i rodzice                 
i nauczyciele znają problem.  
          Zgodnie z ustawą o systemie oświaty rodzice uczniów zostali 
poinformowani o zamiarze likwidacji  szkoły z zachowaniem 
sześciomiesięcznego  terminu poprzedzającego jej likwidację oraz o możliwości 
kontynuowania przez dzieci nauki w Szkole Podstawowej w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Kurzeszynie, w której są bardzo dobre warunki 
lokalowe, a gmina zapewni dzieciom dowóz autobusem szkolnym.  
        W Szkole Podstawowej w Rossosze w pełnym wymiarze zajęć jest 
zatrudnionych 7 nauczycieli,  i 3 nauczycieli w niepełnym wymiarze oraz                   
2 pracowników obsługi, którzy, w miarę możliwości organizacyjnych, mogą 
zostać zatrudnieni w innych placówkach oświatowych na terenie Gminy Rawa 
Mazowiecka.   
         Łódzki Kurator Oświaty postanowieniem ŁKO.WSiK.542.82.2011 z dnia 
27 grudnia 2011 roku wyraził pozytywną opinię w przedmiocie likwidacji tej 
szkoły. 
 
 


